
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBATIBA 
Rua Salomão Fadlalah, 255 – Centro – 29.395-000 Ibatiba/ES 

Telefones: (28) 3543-1411 – 3543-1711 

 
 

Resposta à recurso 

 

Recorrente: JOEL LOPES RIBEIRO 

Inscrição: 002/2017 

Cargo: TÉCNICO EM RADIOLOGIA 

Processo: 6499/2017 de 04/10/2017 às 15:51 

 

 

A Comissão do Processo Seletivo Simplificado n°. 009/2017, no uso de suas atribuições conferidas 

através da Portaria n°. 323/2017,  RESOLVE: receber o recurso apresentado pelo candidato acima 

referido, no qual o recorrente solicita a conferência dos documentos, títulos e tempo de serviço 

apresentado pelo 02 (dois) primeiros candidatos, bem como a recontagem de pontos. Cabe informar, 

que o recorrente foi devidamente convocado para realizar a conferência dos documentos apresentados 

e nova contagem de pontos. Ressalta-se, que os títulos apresentados pelos 02 (dois) primeiros 

candidatos são correlatos a área pleiteada, salvo o curso de qualidade de atendimento ao cliente, tudo 

sem alterações na classificação, haja vista comprovada a lisura do presente processo seletivo. 

 

Ibatiba-ES, terça-feira, 10 de outubro de 2017. 

 

Germana Ribeiro Couto 
Presidente da Comissão 

 
Geone Rodrigues dos Santos 

Membro 
 

Lidiane de Fátima Guedes Ávila 
Membra 

 
Sandra Aparecida Dias 

Membra 
 


